
  
- 4 – 

 

INZERCE  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________
Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016 

 

- 1 – 

       

ZPRAVODAJ 

obce Cítov 2/2018 
  

 

… a je po letošním masopustu 
Letošní masopust byl již 

počtvrté a stává se vítanou 

tradicí, která si žije 

už po svém. Počasí se nám 

vydařilo, sešlo se dost masek 

a celý průvod byl velmi 

pestrý. 

Opět hrála Hudba hradní 

stráže a tančil folklorní soubor Jarošovci. Průvod měl čtyři zastavení 

s občerstvením a tancem. K ukončení průvodu došlo na hřišti, kde byla poražena 

a oživena kobyla a tím odešlo všechno špatné a čeká nás rok plný radosti a 

očekávání všeho dobrého. A průběžně se ochutnávaly zabijačkové speciality, 

letos opět mimořádně vyvedené a sladké výborné zákusky ke kávě, které napekly 

místní hospodyňky. 

Dovolte, abych poděkovala všem, kdo připravovali zabijačku, sladké pečení, 

pohostili maškarní průvod před svými domy, postavili stany na hřišti a připravili 

nápadité masky. Bez Vás všech by se tato akce nepodařila. 

Všechny spolky – hasiči, myslivci sportovci, chovatelé, sokol, tenisti, sdružení 

MŠ, ZŠ a MŠ, děvčata z obecního úřadu, zaměstnanci obce, zastupitelé, Hudba 

hradní stráže, soubor Jarošovci, hudba Colours, p. Brož se svým koňským 

povozem a další dobrovolníci z obce pomohli uspořádat akci, na kterou přišlo dle 

odhadů 450 lidí, nejen místních, ale i z okolí. A ohlasy jsou velmi přátelské. 

Masopustní veselí pokračovalo zábavou v kulturním domě, kde bylo plno a 

pod taktovkou Colours se všichni příjemně bavili. A bavili se do té doby, než 

se začali někteří prát. Prali se ti, co s ničím nepomohli a zbytečně zkazili zábavu 

ostatním. Škoda, že neslyšeli mou úvodní řeč, že nebudou nic ničit. Máme 

vyčísleny škody na rozbitém skle a doufám, že to viníci přijdou dobrovolně 

zaplatit. Pokud by se toto chování mělo opakovat, bude zábava jen na hřišti, aby 

nedošlo k poškozování našeho kulturního stánku. 

Ještě jednou Vám, co jste masopust udělali jako vtipnou a dobrou zábavu, 

srdečně děkuji a pojďme se těšit na příští masopust 2. 3. 2019. 

 

 



  
- 2 – 

 

Poděkování občanům za finanční příspěvky do Tříkrálové 

sbírky 2018 
Farní charita Roudnice nad Labem děkuje všem občanům obce Cítov, kteří 

na přelomu prosince 2017 a ledna 2018 finančně přispěli do kasiček tříkrálových 

koledníků. 

V Roudnici nad Labem, Budyni nad Ohří a 18 obcích Podřipska, Budyňska, 

Mělnicka se letos podařilo vykoledovat opět rekordní částku – 211 002,-Kč !!! 

- je to o 33 380,-Kč víc než v minulém roce. 

Občané vaší obce přispěli do kasiček tříkrálových koledníků částkou 6 205,-

Kč. Z tohoto úspěchu máme všichni obrovskou radost. Opět se ukázalo, že 

mnoho lidí nemyslí pouze na sebe, ale snaží se pomáhat potřebným, kterých je 

v poslední době čím dále více. Naším prostřednictvím tak můžete pomáhat 

i konkrétním lidem z našeho regionu. 

Vybranou částku použijeme na realizaci oprav azylového domu pro ženy a matky 

v Roudnici nad Labem a zajištění provozu charitního šatníku. 

Ještě jednou všem dárcům z celého srdce děkujeme. 

Vedení Farní charity Roudnice nad Labem   

 

Místní poplatky v roce 2018 
Výše poplatku je za 1 osobu 550,-Kč/rok, v případě rekreačního objektu 550,-

Kč za objekt/rok. Tento poplatek je splatný pouze v jedné splátce celkem 

za rok 2018 od 1. 3. 2018 do 30. 6. 2018 v hotovosti do pokladny obecního 

úřadu v Cítově nebo bankovním převodem na účet obce č. 4529171/0100, 

variabilní symbol 1340+číslo popisné. 

Místní poplatek za psa pro rok 2018 zůstává stejný, jako v minulých letech. 

Sazba poplatku je 100,-Kč za každého psa na jeden rok. Poplatek je splatný 

v termínu od 1. 3. 2018 do 30. 6. 2018. 

 

Informace o produkci odpadů v roce 2017 
V loňském roce bylo občany obce Cítov a Daminěves a Obcí Cítov vytříděno a 

následně předáno k dalšímu zpracování následující množství odpadů: 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 1,49 t 

Pneumatiky     2,88 t 

Železné kovy     0,25 t 

Izolační materiál s obsahem azbestu  3,06 t 

Papír a lepenka     13,7 t 

Sklo      16,4 t 

Oděvy      2,7 t 

 

- 3 – 
 

Plasty      18,4 t 

Biologicky rozložitelný odpad   145,3 t 

Směsný komunální odpad   331,02 t 

Uliční smetky     7,2 t 

Objemový odpad    23,4 t   

 

Shromažďovací místo na odpad 
Shromažďovací místo na biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad) a 

stavební suť bude opět pro občany obce Cítov a Daminěves otevřeno od soboty 

10. března 2018. 

Otevírací doba:  úterý a čtvrtek  15:00 – 17:30 hodin, 

  sobota   10:00 – 14:00 hodin. 

Uložení biologického odpadu rostlinného původu (odpad ze zahrad) 

na shromažďovací místo je pro občany s trvalým pobytem na území katastru obce 

Cítov a Daminěves zdarma. 

 

Velkoobjemový odpad 
Kontejner na velkoobjemový odpad, který je určen pro občany Cítova a 

Daminěvsi je od soboty 10. března 2018 zpřístupněn v garážích Zemědělské a.s. 

s přístupem zadní bránou. Dozor a evidenci vede pracovník obce a  přístupný je 

každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 hodin a sobotu od 9:00 do 11:00 hodin. 
 

 

KULTURA A SPORT  

 

Mateřinkový ples 
Sdružení rodičů a přátel při Mateřské škole Cítov, z.s. vás srdečně zve 

na „MATEŘINKOVÝ PLES“, který se koná v pátek 9. března 2018 od 20:00 

hodin v KD Cítov. Hraje kapela FONOTEST. Vstupné je 100,-Kč. 

Pro návštěvníky bude připraven široký výběr občerstvení a skvělá zábava. 

Předtančení ve 21:00 hodin v podání L. L. Lužecké ladies. 

Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji od 29. 1. 2018 v MŠ Cítov, nebo 

rezervovat na tel. 604 691 531.  

 

 


